[image: image1.jpg]S

o

~

ДУМА

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                          четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от  25 марта  2021                 п.г.т.Махнёво                                       № 54
 О внесении изменений в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 22.11.2010 года № 361 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования (с изменениями от 23.03.2011 № 50, от 09.04.2013 № 330, от 10.10.2013 № 385, от 10.07.2014 № 471, от 25.05.2017г. № 249, от 07.06.2018г. №333)

          В соответствии со статьями 32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2020 №468-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 18 пункта 3 статьи 23 Устава Махнёвского муниципального образования, учитывая предложение Алапаевской городской прокуратуры от 21.01.2021 г., Дума Махнёвского муниципального образования

РЕШИЛА:
         1. Внести в решение Думы Махнёвского муниципального образования от 22.11.2010 года № 361 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 23.03.2011 № 50, от 09.04.2013 № 330, от 10.10.2013 № 385, от 10.07.2014 № 471, от 25.05.2017г. № 249, от 07.06.2018г № 333) следующие изменения:

         1.1 в часть I Правил землепользования и застройки Махнёвского муниципального образования внести  изменения  следующего содержания:

          1.1.1  первое предложение абзаца первого  пункта 3 статьи 6 главы 2 после слов «капитального строительства» дополнить словами «в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению»;

          1.1.2 в  пункте 4 статьи 6 главы 2   после слов «Комиссия по землепользованию и застройке» дополнить словами «в течение пятнадцати рабочих дней со дня окончания публичных слушаний»;
           1.1.3 в пункте 2 статьи 34 главы 7  после слов «принимается Администрацией Махнёвского муниципального образования» дополнить словами «в течение пятнадцати рабочих дней»;
            1.1.4   в пункте 9 статьи 34 главы 7   слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати рабочих дней»;

           1.1.5  в пунктах 3 и 4  статьи 66 главы 13  слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней».
          2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в газете «Алапаевская искра».

          3. Направить настоящее Решение для опубликования в газету «Алапаевская искра» и разместить на сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

         4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по нормативно-правовым вопросам и местному самоуправлению (А.Д. Топорков).

Председатель Думы
муниципального образования                                                       С.Г. Алышов
Глава муниципального образования                                            А.С. Корелин